28 *PAULUS libro secundo decretorum* Romanus Appulus ab iudice appellaverat dicens se non debuisset dari in tutela collegam ei, quem ipse, cum magistratus esset, nominasset suo periculo, ne in una tutela duplex periculum sustineret. decrevit imperator posse quem et fideiussorem pro tutore esse et nihilo minus tutorem<sup>12</sup> dari: itaque detentus est in tutela.

29 *IDEM libro singulari de cognitionibus* Si peregre agant qui tutores vel curatores dati sunt, ut intra diem trigesimum notum his a magistratibus fiat, divus Marcus rescripsit.

VI<sup>13</sup>.

## QUI PETANT TUTORES VEL CURATORES ET UBI PETANTUR.

1 *MODESTINUS libro septimo differentiarum* Matris sollicitudo in petendis filio tutoribus, non etiam curatoribus observatur, nisi quo casu impuberi curator petendus est.

(1) annis F<sup>2</sup> (2) = Vat. 224 (3) Papinianus libro XI quaestionum respondit verbis orationis fratrum imperatorum libertum, etsi ob aliquod privilegium a tutela vacet, patroni tamen patronaevae liberorum tutor ut deligatur comprehensum . . . sed potest dici non aliis patroni patronaevae [patronaevae om. cod.] liberis libertum hoc debere quam qui iure patroni hereditatem [hoc cod.] sperare possunt Vat., ubi sequuntur alia (4) abiit scr. (5) possint F (6) οὐδὲ Hercher (7) id est: Scire oportet 1 magistratus curatores impuberibus mulieres non dari. Si mater sub hac condicione filios heredes scribat, si emancipati fuerint a patre, emancipatis iis et ita heredibus factis ipse pater curator dari non potest, ne alia via fiat quod testatrix fieri noluit. et hoc ita constitutum est a divo 2 Severo. Sed etiam si quis a parentibus tutor esse prohibetur, hunc nec dari tutorem oportet, et datus etsi

se non excuset, a tutela prohibetur existimatione salva. 3 Qui in legatione sunt, eos tutores aut curatores magistratus ne danto, nam quamdiu in legatione sunt, periculum ad 4 eos non pertinet. Si ex provincia hominem qui Romae 5 magistratu fungitur tutorem det, excusabitur. Praeter reliqua iura magistratum oportet etiam ad mores dandorum respicere: neque enim facultas dignitasve tam faciunt ad 6 fidem habendam quam bona indoles et probi mores. Omnino autem hoc vel maxime magistratus animadvertant, ne dent qui studeant ingerere se ut creentur et pecuniam ob id dent: nam hos poenae quoque obnoxios esse constitutum est. (8) id est: Etiam qui non sunt decuriones, decurionum liberis tutores dantur, ut etiam decuriones liberis eorum qui non sunt decuriones (s) = D. 27, 8, 1, 10 (9) desinit F (10) sitl est l. gem. (11) libertini Hal. (12) cum eodem ins. (13) Ed. l. 2; Pap. 3. 4. — Bas. 37, 6 — Cf. Cod. 5, 31